FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE – PB SAÚDE

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 002/2024

02º EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DA FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE – PB SAÚDE, no exercício de suas atribuições legais, e tendo

em vista o que consta no Edital de Homologação do Concurso Público nº 002/2024, veiculado no Diário Oficial do Estado (D.O.E) de 09/04/2025,

RESOLVE:

Convocar os candidatos aprovados no Concurso Público da Fundação Paraibana de Gestão em Saúde (PB SAÚDE), abaixo relacionados, obedecida a ordem

de classificação final por emprego, para apresentarem a documentação necessária para a contratação contida no checklist de admissão, de forma eletrônica,

por meio do link: https://tinyurl.com/cargosgeraispbsaude002, no prazo das 8h e 00 min do dia 16 de agosto de 2025 até às 23h e 59 min do 22 de

agosto de 2025.

MACRO 1 “AMPLA CONCORRÊNCIA”

INSCRIÇÃO NOME CARGO
CLASS-AMPLA-

CONCORRÊNCIA MODALIDADE

1104718
CATARINA GOMES DE BRITO
CABRAL ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS 1 Ampla concorrência

1107958 CLAUDIO DE LIMA VILARIM
ANALISTA DE INFRAESTRUTURA DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 1 Ampla concorrência

1108376 RYAN MATHEUS DA SILVA LEAL
ANALISTA DE INFRAESTRUTURA DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 2 Ampla concorrência

1109602 LÍLIAN VIANA TEIXEIRA CANANÉA ASSESSOR DE IMPRENSA 1 Ampla concorrência

1115538
KARLA ROSSANA FRANCELINO
RIBEIRO NORONHA ASSESSOR DE IMPRENSA 2 Ampla concorrência

1108672
CARLOS EDUARDO CHAVES
CAVALCANTE TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 1 Ampla concorrência

1103191
CAIO SÉRGIO CAMPOS BRANDT
DE VASCONCELOS TÉCNICO EM INFORMÁTICA 4 Ampla concorrência

1109538 JOAB ALMEIDA CALIXTO TÉCNICO DE MANUTENÇÃO HIDRÁULICA 6 Ampla concorrência

1109042
JOÃO GUSTAVO SILVEIRA
FURTADO DESIGNER GRÁFICO 1 Ampla concorrência

1108152
AMURIELLY DE SOUZA
RODRIGUES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 4 Ampla concorrência

1117688 BRUNA DE FREITAS RAMOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 5 Ampla concorrência

MACRO 1 “PCD”

INSCRIÇÃO NOME CARGO
CLASS-AMPLA-

CONCORRÊNCIA MODALIDADE

1115506 JOÃO VITHOR GOUVEIA DE LIMA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 1
PcD - Pessoa com

Deficiência

MACRO 1 “PPP”

INSCRIÇÃO NOME CARGO
CLASS-AMPLA-

CONCORRÊNCIA MODALIDADE

1104465 ELISON CLEMENTE COELHO ANALISTA DE SISTEMAS 1 PPP

1103734 JULIA GOMES BARBOSA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 2 PPP

MACRO 2 “AMPLA CONCORRÊNCIA”

INSCRIÇÃO NOME CARGO
CLASS-AMPLA-

CONCORRÊNCIA MODALIDADE

1101792 PAULO JOSE DA SILVA ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS 1 Ampla concorrência

1100171
ROBERSON MAGNO PEREIRA
PAIVA TÉCNICO EM INFORMÁTICA 1 Ampla concorrência

MACRO 3 “AMPLA CONCORRÊNCIA”

INSCRIÇÃO NOME CARGO
CLASS-AMPLA-

CONCORRÊNCIA MODALIDADE

1112438 SAULO ANTONIO EVARISTO DA SILVA TÉCNICO EM INFORMÁTICA 1 Ampla concorrência

João Pessoa, 16 de agosto de 2025.

JHONY WESLLYS BEZERRA COSTA

Diretor Superintendente